LISTA DE PARTICIPANTES

Reunion de Puntos Focales de la
Red Formacion Ambiental para América Latinay el Caribe
San José, Costa Rica
18 de abril de 2013

ARGENTINA

BRASIL

CHILE

Juan Martin Sanchez

Asesor

Direccidn Nacional de Articulacién Institucional
Secretaria de Ambiente y Desarrollo Sustentable
San Martin 451, C 1004 AA1

Buenos Aires, Argentina

Tel.: (5411) 4348-8375

Fax.: (5411)4348-8651

C.E.: jsanchez@ambiente.gob.ar

Renata Rozendo Maranhao

Diretora Adjunta de Educacdo Ambiental Ministério do Meio Ambiente do
Brasil

Esplanada dos Ministérios, Bloco B, sala 953

Brasil - Brasilia - DF

Tel.: (55 61) 2028-1520

C.E.: renata.maranhao@mma.gov.br

Paula Alejandra Alvear Cornejo
Jefa

Divisidon Educacion Ambiental
Ministerio del Medio Ambiente
Teatinos 258 p.4

Santiago, Chile

Tel.: (56 2) 2411854

C.E.: palvear@mma.gob.cl

Rodrigo Oyarzin

Jefe

Departamento de Educacion Ambiental
Divisién Educacién Ambiental
Ministerio del Medio Ambiente
Santiago, Chile

Tel.: (56 2) 240 5670

C.E.: ROyarzun@mma.gob.cl
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COSTA RICA
Yocelin Rios Montero
Gerencia Vida Silvestre
Sistema Nacional de Areas de Conservacién (SINAC)
Ministerio de Ambiente y Energia (MINAE)
Barrio Tufion, detra de ULACIT (antiguo Banco HCBC)
San José, Costa Rica
Tel.: (506) 2522-65-00 ext.: 311
C.E.: yocelin.rios@sinac.go.cr; yocelinrios@yahoo.es

CUBA
Lidice Castro Serrano
Especialista Superior para la Ciencia, Tecnologia y Medio Ambiente
Direccion de Medio Ambiente
Ministerio de Ciencia, Tecnologia y Medio Ambiente
Calle 18 A #4114, entre 43 y 47, Miramar Playa
1300 La Habana, Cuba
Tel.: (537) 209-0600
Fax: (53-7) 204-9031
C.E.: lidice@ama.cu; lidicecastro@gmail.com
ECUADOR
Jaime B. Espindola Arellano
Director
Direccidn de Seguimiento, Informacién y Evaluacién
Ministerio del Ambiente
Calle Madrid 11-59 y Andalucia
Quito, Ecuador
Tel. (593) 2398-7600 ext.: 1609
C.E.: jespindola@ambiente.gob.ec
EL SALVADOR

Alma Concepcion Barahona Amaya

Coordinadora

Centro de Informacién y Documentacién Ambiental

Direccidon General Gobernanza Ambiental

Ministerio de Medio Ambiente y Recursos Naturales

Km 5 % Carretera a Santa Tecla Calle y Col. Las Mercedes, Edif. MARN
San Salvador, El Salvador

Tel.: (503) 2132-9927

Fax: (503) 2132-9420

C.E. abarahona@marn.gob.sv; almaba9@hotmail.com
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GUATEMALA
José Augusto Sierra Pinelo
Director
Direccidon General de Formacidn, Organizacién y Participacién
Social
Ministerio de Ambiente y Recursos Naturales
Calle 20, 28-58 Zona 10, Edif. MARN, 1er Nivel, Torre Il
Guatemala, Guatemala
Tel.: (502) 2423-0500 ext. 2120 Cel.: (502) 5978-0722
C.E.: jsierra@marn.gob.gt; mrceren@marn.gob.gt

HONDURAS
Eleonora Aguilar
Coordinadora
Direccidn General de Gestién Ambiental
Departamento de Comunicacién y Educacion Ambiental
Secretaria de Recursos Naturales y Ambiente (SERNA)
Colonia Tepeyac, Tegucigalpa
Honduras
Tel. (504)2235-9388/9887-8773
C.E.: ele.aguilar37 @hotmail.com; sernadecam@yahoo.es

NICARAGUA
Ana Marcializ Zeledon Aviles
Secretaria General
Ministerio del Ambiente y de los Recursos Naturales
Km 12 % carretera
Tel.: 505-22331684
C.E.: mzeledon@marena.gob.ni; mzeledon@gmail.com

PANAMA
Martin Testa Garibaldo
Jefe
Departamento de Educacién Ambiental
Autoridad Nacional del Ambiente (ANAM)
Edificio 804, Albrook
Ciudad de Panamad, Panama
Tel.: (507) 500-0874
C.E.: mtesta@anam.gob.pa
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PARAGUAY
Sandra Aranda Franco
Técnica en Educacién Ambiental para la Conservacion de la Biodiversidad
Secretaria del Ambiente
Madame Linch 3500 ¢/ Primer Presidente
Asuncién, Paraguay
Tel.: 59521615803 /4 Int.:214
C.E.: sansan.aranda@gmail.com; cdc@seam.gov.py

PERU
Carlos Rojas Marcos
Director
Direccidon General de Educacién, Cultura y Ciudadania Ambiental
Ministerio del Medio Ambiente
Av. Javier Prado Oeste 1440, San Isidro
Lima, Peru
Tel.: (511) 611-6000 int.: 1320
C.E.: crojas@minam.gob.pe

REPUBLICA DOMINICANA
César Amado Martinez
Director
Direccion de Educacion y Capacitacion Ambiental
Ministerio de Medio Ambiente y Recursos Naturales
Tel.: 1 809-567-4300 ext.: 7490
Cel.: 1 809 501-9544
C.E.: cesar.amado@ambiente.gob.do; cesaramado@gmail.com

URUGUAY

Maria del Lujan Jara Rodriguez

Jefa del Departamento de Relaciones con el Medio. Educacién Ambiental
Departamento de Relaciones con el Ambiente

Direccidn Nacional de Medio Ambiente (DINAMA)

Ministerio de Vivienda, Ordenamiento Territorial y Medio Ambiente
Calle Rincén No. 422, 4° piso

11000 Montevideo, Uruguay

Tel.: (598) 20170710 int.: 4302

C.E.: lujanjara@hotmail.com; educacion.ambiental@mvotma.gub.uy

VENEZUELA
Azucena Martinez
Directora General
Direccidn General de Educacion Ambiental y Participacién Comunitaria
Ministerio del Poder Popular para el Ambiente
Centro Simén Bolivar, Torre Sur, Plaza Caracas
Caracas, Venezuela
Tel. (58 212) 408-1515
C.E.: azumafer@gmail.com; amartinez1@minamb.gob.ve
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